



Urząd Miejski w Kartuzach
ul. gen. J. Hallera 1, 83-300 Kartuszy
tel. 586-945-200, fax 586-945-135
e-mail: gmina@poczta.kartuszy.pl
www.kartuszy.pl

GONIEC KARTUSKI

bezpłatny informator Gminy Kartuszy • marzec 2012 • Rok 18, Nr 3 (124)

Wizyta Wojewody Pomorskiego w CIT

Medal XXX - lecia ZŻWP dla Burmistrza Kartuz

Kartęskô Skra - Człowiek Roku 2011

„Sięgnij po sukces” - zajęcia dla gimnazjalistów

„Myślimy globalnie, działamy lokalnie”

Niemiecka młodzież w Kartuzach

„20 lat PSP - jak nas widzą tak nas malują” - konkurs plastyczny

Zapowiedzi imprez kulturalno - sportowych

Kalendarz imprez kwiecień - maj 2012



*Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych
życzymy wielu radosnych i ciepłych chwil,
odpoczynku przy rodzinnym stole
oraz mnóstwa pomyślności w życiu
prywatnym i zawodowym*

*Przewodniczący RM w Kartuzach
Ryszard Duszyński
i radni*

*Burmistrz Kartuz
Mirosława Lehman
i pracownicy*



Drodzy Mieszkańcy,

Witam wszystkich wiosennie i ciepło. Nareszcie nadeszła upragniona pora nie tylko tych tęskniących za słońcem, ale także nasza – samorządowców. Teraz bowiem ruszają wszelkiego rodzaju prace budowlane i modernizacyjne. Trwa właśnie przebudowa kartuskiego Domu Rzemiosła. Już niebawem rozpocznie się także budowa Hali Sportowej w Kiełpinie. Zajęliśmy się już gminnymi drogami i chodnikami, które niewątpliwie po zimie potrzebują naprawy.

Pod koniec marca miało miejsce wielkie kartuskie święto – przyznanie siedmiu statuetek, jednej nagrody specjalnej oraz jedenastu wyróżnień, które wręczyłam w piątkowy wieczór zasłużonym na rzecz promocji gminy, w ramach nagrody "Człowieka Roku". Od 2012 roku nagroda ta zmieniła nazwę na "Kartëskô Skra" – kartuska gwiazda. Wieczór pełen emocji, pozwolił na powitanie na scenie Państwowej Szkoły Muzycznej w Kartuzach ciekawych ludzi, a w części rozrywkowej wystąpili na niej – Katarzyna i Cezary Żak.

Do kartuskiego CIT w tym miesiącu zawitał nowy wojewoda pomorski - Ryszard Stachurski. Kartuzy odwiedziła także niemiecka młodzież ze szkoły katolickiej z Hamm k. Dortmundu. Pod koniec kwietnia to właśnie nasza młodzież pojedzie do Niemiec. Ponieważ lato zbliża się wielkimi krokami, a kartuski kalendarz imprez pęka w szwach, nie sposób nie zaprosić do jego lektury. Czekam na nas wiele ciekawych imprez sportowych i kulturalnych. Co jeszcze słyhać w gminie Kartuzy? Zapraszam, do lektury.

Z pozdrowieniami

Mirosława Lehman - Burmistrz Kartuz



Goniec Kartuski

Bezpłatny Informator
Gminy Kartuzy

Adres:

ul. gen. J. Hallera 1, 83-300 Kartuzy

Kontakt:

Tel 58 69 45 200

Fax: 58 69 45 135

Internet: www.kartuzy.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza:

www.e-gmina.kartuzy.pl

Osoba odpowiedzialna : Hanna Kajeta

Wizyta Wojewody Pomorskiego w CIT

W dniu 22 marca (czwartek) w Centrum Informacji Turystycznej w Kartuzach w spotkaniu z samorządowcami powiatu kartuskiego uczestniczył Wojewoda Pomorski Ryszard Stachurski. Celem spotkania było przedstawienie działającej nowo powstałej części budynku Domu Rzemiosła „Centrum Informacji Turystycznej” w ramach programu "Bramy Kaszubskiego Pierścienia" realizowanego ze Środków Unijnych we współpracy z kartuskim Starostwem Powiatowym.

Obiekt ten został wyposażony w nowoczesny sprzęt komputerowy, dzięki któremu turyści i mieszkańcy mogą nieodpłatnie korzystać z Internetu. Nowa sala multimedialna już

znalazła uznanie i stała się miejscem częstych spotkań i szkoleń. CIT służy także zintegrowaniu działań promocyjnych naszego regionu poprzez propagowanie wielu rodzimych wydawnictw, folderów, ulotek i upominków.

Inwestycja została zrealizowana w ramach projektu: "Zintegrowany System Informacji Turystycznej: Budowa Centrów Informacji Turystycznej - BRAMY KASZUBSKIEGO PIERŚCIENIA". Starostwo Powiatowe w Kartuzach współpracuje z 13 partnerami z terenu 5 kaszubskich powiatów: bytowskiego, chojnickiego, kartuskiego, kościerskiego i lęborskiego. Całość projektu to koszt ponad 13,5 mln zł z czego łączne dofinansowanie wyniosło ponad 8,5 mln.



CIT mieści się przy ul. Klasztornej 1 w Kartuzach, godziny otwarcia:
Wtorek – Piątek 9-17, Sobota - 9-15
Poniedziałek – Piątek 9-17 (SEZON LETNI)
Sobota – Niedziela: 9-15 (SEZON LETNI)

**Numer identyfikacyjny targowiska:
22 05 44 03**

INFORMACJA

Drodzy rolnicy,

zapraszamy na Targowisko Miejskie
przy ul. Sędzickiego w Kartuzach

Targ zwierzęcy:

czynny w pierwszy i trzeci wtorek
miesiąca w godz. 5.00 - 11.00

pozostałe dni tygodnia handel
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 14.00

Pchli Targ

druga niedziela miesiąca w godz. 8.00 do 13.00

Opłata targowa - 3 zł

Zarządzającym targowiskiem: Henryk Kleina, telefon komórkowy: 668 207 653



Uwaga!

Zmiany w gospodarce odpadami od 01.07.2013 r.

Weszła w życie znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, na podstawie której wszystkie gminy zobowiązane są wprowadzić nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi.

Zgodnie z ustawą zmianie ulegną relacje na poziomie
Gmina - Przedsiębiorca - Właściciel nieruchomości



Od 01.07.2013 r. wszyscy właściciele nieruchomości na terenie Gminy Kartuszy, zostaną objęci nowym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z poniżej przedstawionym podziałem ról.

Obowiązki właściciela nieruchomości

- złożenie w Urzędzie Miejskim w Kartuzach deklaracji

- wnoszenie opłaty za odbiór odpadów komunalnych

- wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych

- selektywne zbieranie odpadów

Obowiązki Gminy

- wydawanie decyzji o wysokości opłat

- z pobranych opłat Gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu, które obejmują m.in. koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych

- Gmina organizuje i nadzoruje:
 a) przetarg wyłaniający przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od wszystkich właścicieli nieruchomości
 b) odbiór wszystkich wytworzonych na nieruchomości odpadów komunalnych
 c) punkty selektywnej zbiórki (m.in. na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny)

- zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia - odpadów zbieranych selektywnie tj: papier, metal, szkło, tworzywo sztuczne, opakowań wielomateriałowych
 - zapewnienie osiągnięcia odpowiedniego poziomu ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania

DZIĘKI NOWEMU SYSTEMOWI ZYSKAMY:

czyste środowisko naturalne - lasy, znikną dzikie wysypiska śmieci, zapewniony odbiór wszystkich wytworzonych odpadów komunalnych, czystsze powietrze - osłabieniu ulegnie proceder palenia śmieci w piecach, zniknie zjawisko „podrzucania śmieci” c.d.n.

Człowiek Roku 2011 - Kartëskô Skra 2012

W piątkowy wieczór, 23 marca 2012 roku w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej im. I.J.Paderewskiego w Kartuzach już po raz jedenasty wręczone zostały doroczne Nagrody Burmistrza Kartuz za rok 2011, nagrody, której historia ma swój początek w 2001 roku, i która dała początek innym tego typu wyróżnieniom, jak choćby Perła Kaszub przynawana od 2002 roku przez Starostę Powiatu Kartuskiego. Nagroda Burmistrza Kartuz jest szczególnym wyróżnieniem przyznawanym ludziom reprezentującym różne dziedziny społeczne naszego życia jak: kultura, sport, promocja, turystyka, pomoc społeczna, dynamiczny rozwój, ciekawe inicjatywy i wiele innych.

Od pierwszej gali, która odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kartuzy, na której ówczesny Burmistrz Kazimierz Borzestowski uhonorował mieszkańców za ich działalność na rzecz rozwoju i promocji Gminy Kartuzy nagrodą pod nazwą Lokalne Partnerstwo. Z symbolu dwóch kolumn połączonych wieńcem laurowym ewoluowała do niezwyklej statuetki zaprojektowanej przez uznaną gdańską artystkę Marię Wojtiuk nazwanej od 2012 roku Kartëskô Skra (Kartuska Gwiazda).

Dnia 23 marca 2012 roku Burmistrz Kartuz Mirosława Lehman wręczyła 7 statuetek "Kartëskô Skra" oraz 11 wyróżnień osobom, których praca i zaangażowanie miały wpływ na rozwój Gminy Kartuzy i jej promocję. Laureaci nagrody zostali wybrani przez specjalnie powołaną kapitułę spośród kandydatur zgłoszonych przez mieszkańców, radnych, stowarzyszenia, instytucje, organizacje zawodowe i przedstawiciele mediów.

Wśród osób wyróżnionych znaleźli się:

Zdzisław Krause - za uczestnictwo w stworzeniu Kartuskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej mającej opinię najlepszej ligi halowej piłki nożnej na Pomorzu oraz wspieranie przedsięwzięć służących upowszechnianiu wśród mieszkańców Gminy Kartuzy nawyku wspólnego, aktywnego spędzania wolnego czasu.



Józef Cebula - Prezes Stowarzyszenia Młodzieżowa Orkiestra Dęta Łapalicy za inicjatywę stworzenia Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Łapalicach, która swoim profesjonalizmem oraz atrakcyjnym repertuarem budzi podziw i daje swoim słuchaczom niepowtarzalne wrażenia artystyczne.

Grażyna Maczulis - Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Kartuzach za zaangażowanie w rozwój partnerstwa pomiędzy miastami Kartuzy – Duderstadt, a szczególnie nawiązywanie kontaktów pomiędzy młodymi obywatelami miast, stałe dążenie do podnoszenia poziomu edukacji dające kartuskiej młodzieży szerokie możliwości rozwoju i wyboru drogi kariery zawodowej w dorosłym życiu.



Stanisław Zieliński - za animowanie oraz wspieranie realizacji wielu przedsięwzięć kulturalnych dla dzieci i dorosłych zwiększających uczestnictwo w szeroko pojętej kulturze, w tym przede wszystkim za projekt „Spotkania z Poezją XX wieku” prowadzony w Czytelnicy Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kartuzach, który spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców.



Edmund Sikora - Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Starej Hucie oraz wieloletni sołtys, za ogromne zaangażowanie w rozwiązywanie problemów lokalnej społeczności podczas pełnienia przez okres 20 lat funkcji sołtysa oraz wieloletnie kierowanie jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Starej Hucie i zainicjowanie budowy strażnicy w tej miejscowości, służącej poprawnie bezpieczeństwa przeciwpożarowego Gminy Kartuzy.



Danuta i Tadeusz Skrzypkowscy - właściciele Księgarni „Biały Kruk”, za konsekwentne tworzenie bogatej oferty handlowej dla „koneserów książki”, której celem jest zadowolenie klientów oraz wspieranie lokalnych przedsięwzięć kulturalnych.



Joanna Gostkowska - za zdobycie w 2011 roku wraz z zespołem Elphin tytułu Wicemistrzyni Europy w tańcu irlandzkim dającego przepustkę do startu w Mistrzostwach Świata oraz promowanie Kartuz jako miejsca, w którym żyją ludzie pełni pasji rozwijający konsekwentnie swoje zdolności i predyspozycje, w różnych dziedzinach życia.



Dorota i Grzegorz Skrzypkowscy - właściciele Kaszubskiego Parku Miniatur w Strysej Budzie, za działania wzmacniające potencjał turystyczny Gminy Kartuzy poprzez inicjatywę i skuteczną realizację projektu stworzenia Kaszubskiego Parku Miniatur w Strysej Budzie, chętnie odwiedzanego przez turystów jak i mieszkańców Gminy Kartuzy.



Katarzyna Krause - kierownik Ośrodka Geriatrycznego w Sianowie, za realizację projektu „Programu Aktywności Lokalnej dla osób niepełnosprawnych z Sianowa” przeprowadzonego w ramach projektu systemowego „Daj szansę – pomóż sobie i innym” ze środków Unii Europejskiej, który został uznany za najlepszą inicjatywę zrealizowaną w województwie pomorskim oraz otwartość, życzliwość i wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka.



Marek Bemowski - trener sekcji koszykówki Uczniowskiego Klubu Sportowego „TROPS” Kartuzy, za zaszczepianie wśród dzieci i młodzieży pasji gry w koszykówkę poprzez realizację programu Usportowienie Dzieci i Młodzieży Poprzez Koszykówkę w Gminie Kartuzy, oraz wysokie osiągnięcia sportowe uzyskane w rywalizacji dzieci i młodzieży na szczeblu krajowym w roku 2011, które dały wiele radości kartuskim kibicom koszykówki.



Stanisława i Marek Neubauer - właściciele Pracowni Plastyczno – Fotograficznej Multicolor, za stałe dążenie do poszerzania zakresu oferowanych usług oraz stworzenie interesującej oferty dla mieszkańców i turystów dzięki działalności Galerii Neubauer Folk i uruchomieniu Galerii Neubauer Design przy ul. Jeziornej w Kartuzach, wysoki profesjonalizm w kontaktach z klientami i budowanie marki firmy poprzez akcentowanie związków z kaszubską kulturą i tradycją. Państwo Neubauer byli także autorami i wykonawcami scenografii tego szczególnego wieczoru.



Wśród laureatów nagrody znaleźli się:

Kazimierz Plocke - Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa, za działania na rzecz rozwoju Lokalnych Grup Rybackich w ramach, których możliwa jest realizacja kartuskich projektów oraz aktywne wspieranie kaszubskich rolników i promocja produktów regionalnych.

Patryk Zaborowski - zawodnik Gdańskiego Klubu Kick - Boxing „Duet”, za wybitne osiągnięcia sportowe w roku 2011, szczególnie wywalczenie brązowego medalu i III miejsca podczas Mistrzostw Świata Seniorów w Kick-boxingu rozegranych w Skopje – Macedonia.



Hanna i Dariusz Rychert - właściciele Gospodarstwa Agroturystycznego „U Rychertów”, za wysoki profesjonalizm prowadzenia Gospodarstwa Agroturystycznego, promocję kaszubskiej kuchni i zwyczajów, stałe dążenie do poszerzania zakresu oferowanych usług i jakości obsługi klienta, potwierdzone zajęciem III – miejsca w Ogólnopolskim Konkursie „Kwaterna na medal 2011”.



Maria Gosk, Aleksandra i Antoni Węsierscy - właściciele firmy „Grono” S.C., za realizację inwestycji budowy nowej siedziby Restauracji „Złota Jesień”, wzmacniającej potencjał Kartuz w zakresie obsługi ruchu turystycznego oraz stworzenie indywidualnego wizerunku firmy związanej z kaszubską tradycją, dla której spełnienie oczekiwań kulinarnych klientów i ich pełne zadowolenie jest najważniejszym priorytetem.



Maria i Jan Koszałka - właściciele firmy PHU „Koszałka” Sp. z o.o., za promowanie Kartuz jako miejsca aktywnych i przedsiębiorczych ludzi poprzez konsekwentne budowanie sieci oddziałów firmy PHU „Koszałka” Sp. z o.o., podnoszenie jakości obsługi klienta, otwarte serce na potrzeby drugiego człowieka oraz wspieranie wielu inicjatyw służących mieszkańcom Gminy Kartuszy.



Janusz Hirsch - właściciel Restauracji i Pubu „IMAGE” w Kartuzach, za inicjowanie różnorodnych przedsięwzięć w zakresie kultury, w tym działania na rzecz rozwoju współpracy pomiędzy Kartuzami i Łodzią, wspieranie kartuskich klubów sportowych oraz otwartość na potrzeby drugiego człowieka.



st. bryg. Edmund Kwidziński - komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach. W związku z obchodzonym w 2011 roku jubileuszem 50 – lecia Zawodowej Straży Pożarnej w Kartuzach w uznaniu zasług w pracy organizacyjnej i merytorycznej na rzecz podnoszenia stanu gotowości bojowej kartuskich jednostek OSP i bezpieczeństwa mieszkańców, wspieranie idei honorowego krwiodawstwa oraz stałą gotowość do pomocy przy organizacji przedsięwzięć inicjowanych przez samorząd Gminy Kartuszy.



Aktorzy Katarzyna i Cezary Żak rozbawiają publiczność swym talentem

Ponadto, przyznano także **NAGRODĘ SPECJALNĄ**. Otrzymali ją Panowie **Andrzej i Kazimierz Borzestowscy** przedstawiciele jednego z najstarszych, silnie związanych z Kaszubami rodów szlacheckich, którego historia sięga czasów Zygmunta I.

Te niezwykle galę co roku uświetnia występ gwiazdy wieczoru. W przeszłości byli to między innymi Stanisław Sojka, Irena Santor i Gabi Gold, a w tym roku gościliśmy znanych aktorów - Państwa Katarzynę i Cezarego Żak.



Nagrodę specjalną otrzymali Panowie Andrzej i Kazimierz Borzestowscy



Zgromadzona publiczność



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



W gimnazjum pełną parą

W 2011 roku w sierpniu ruszyła realizacja projektu „Sięgnij po sukces – zajęcia rozwijające dla gimnazjalistów Gminy Kartuzy” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet IX, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.1. Wartość dofinansowania wynosi 1 964 795,00 zł. W ramach projektu realizowane są pozalekcyjne zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe z geografii, chemii, fizyki, matematyki, ICT, j. angielskiego i j. niemieckiego oraz zajęcia wyrównawcze dla uczniów mających problemy w nauce.

Dodatkowe lekcje to jednak nie wszystko na co może liczyć młodzież. W ramach projektu organizowane są także wycieczki edukacyjne. Wśród 48 wycieczek 24 to jednodniowe wyjazdy do Gdańska, kolejne 24 to dwudniowe wyjazdy do Warszawy. 12 marca miało miejsce podpisanie umowy burmistrz Kartuz Mirosławy Lehman z biurem podróży Sun&Snow, który zajmie się organizacją wycieczek.

W ramach projektu dodatkowo wyposażono szkoły. 5 stycznia w Gimnazjum w Staniszewie i 22 marca w Gimnazjum w Kielpinie odbyły się prezentacje SOND Fizyka, Elektryczność i Magnetyzm oraz Mechanika, Termodynamika i Zjawiska Optyczne, zakupionego dla każdego gimnazjum sprzętu. Spotkania poprowadzili przedstawiciele wydawnictwa PWN.PL. Zakupiony sprzęt umożliwi praktyczną naukę fizyki, a także wizualizację efektów wykonanych doświadczeń za pomocą komputera. Godny podkreślenia jest fakt, że mało, które ze szkół posiadają tak dobry sprzęt edukacyjny i pomoce dydaktyczne. Jak będzie dalej wyglądała realizacja projektu? Napiszemy już niebawem.



Jedna z prezentacji SOND w Kielpinie

„Indywidualizacja nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych w gminie Kartuzy”



zajęcia wspomagające w Kielpinie

Projekt „Indywidualizacja nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych w gminie Kartuzy” jest realizowany przy dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Społecznego i Budżetu Państwa i jego całkowita wartość wynosi 593.862,90 zł. Celem głównym projektu jest wyrównanie

szans edukacyjnych oraz rozwinięcie zainteresowań poprzez indywidualizację procesu kształcenia 919 dzieci z klas I-III w 12 szkołach podstawowych funkcjonujących w gminie Kartuzy, w terminie od 01 września 2011 r. do 30 czerwca 2012 r.

W ramach projektu: zakupiono usługę edukacyjną dotyczącą świadczenia zajęć pozalekcyjnych dla uczniów klas I-III szkół podstawowych w zakresie wyrównującym trudności w czytaniu i pisaniu, matematyce, logopedii, gimnastyce korekcyjnej oraz rozwijającym zdolności matematyczno-przyrodnicze - na kwotę 365.740,50 zł, przeprowadzono i rozstrzygnięto przetarg na dostawę pomocy dydaktycznych do 12 szkół realizujących zajęcia dodatkowe na kwotę 112.168,01 zł.

Realizacja zajęć w projekcie przedstawia się następująco:

Rodzaj zajęć:	Ilość godzin w
Zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, w tym także zagrożonych ryzykiem dysleksji	1587
Zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności matematycznych	507
Zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami mowy	2101
Gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy	885
Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych ze szczególnym uwzględnieniem nauk matematyczno-przyrodniczych	867
Razem:	5.947 godzin

Wśród zakupionych pomocy dydaktycznych znajdują się: pomoce, gry i programy edukacyjne, m.in. magnetyczny komunikator liniowy, zestawy przyrodnicze, globusy, atlasy, model mózgu i czaszki człowieka, tablice obrotowe, gry ortograficzne, edukacyjne gry matematyczne, programy komputerowe i inne, mikroskopy, kamera mikroskopowa i zestawy preparatów mikroskopowych, sprzęt do gimnastyki korekcyjnej, m. in. materace, ławeczki, klocki piankowe, tory przeszkód, kształtki rehabilitacyjne i zestawy chodzików, pomoce do terapii logopedycznej, m.in. flipper logopedyczny, szafka multiinstrumentalna oraz zestawy gier i pomocy logopedycznych, sprzęt multimedialny, m. in. projektory, ekrany, tablety, tablice interaktywne, zestaw komputerowy z oprogramowaniem, komputer przenośny, urządzenie wielofunkcyjne, oraz radio-magnetofon i odtwarzacz DVD.

Każda z 12 szkół podstawowych biorących udział w projekcie otrzyma również bezpłatny 12-miesięczny dostęp do hostowanej platformy edukacyjnej.



Zajęcia rozwijające się w Brodnicy Górnej



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



"Myślimy globalnie, działamy lokalnie"

Od 3 do 24 marca 2012 r. w każdą sobotę, realizowane były szkolenia z zakresu podstawowej obsługi komputera, Internetu i pakietu biurowego Microsoft Office w ramach projektu pn.: „Gmina Kartuzy - myślimy globalnie, działamy lokalnie”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W szkoleniach uczestniczyło 30 Beneficjentów Ostatecznych projektu. Dzięki zajęciom uczestnicy poznali podstawowe pojęcia informatyczne, system operacyjny Windows, dowiedzieli się jak korzystać z programów graficznych, edytora tekstu, arkusza kalkulacyjnego Excel. Usłyszeli wskazówki jak bezpiecznie poruszać się w sieci Internet i jak korzystać z pakietów zabezpieczających sprzęt komputerowy.



Zostań małym Galileuszem!

Od 20 marca do 20 czerwca w gminie Kartuzy realizowany jest projekt pn.: "Zostań małym Galileuszem. Najlepsza inwestycja – człowiek". Projektem zostanie objętych 120 dzieci z 4 szkół podstawowych w gminie Kartuzy: SP w Brodnicy Górnej, Dzierżążnie, Staniszewie oraz Kiełpinie.

Celem projektu jest rozbudzenie motywacji do nauki przedmiotów ścisłych wśród uczniów szkół podstawowych klas I-III, zmiana negatywnego nastawienia uczniów do nauk inżynierskich, przeprowadzenie zajęć inżynierskich wzmacniających kompetencje naukowo-techniczne wśród uczniów w/w szkół podstawowych, unowocześnienie zaplecza sprzętowego szkół z terenów wiejskich, wyrównanie dysproporcji w dostępie do nowoczesnej oferty zajęć dodatkowych wśród 120 uczniów z terenów wiejskich.

W ramach projektu realizowane będą innowacyjne warsztaty naukowe, których celem jest wprowadzanie uczniów w świat techniki i automatyki, zakupione zostanie 6 kompletów klocków LEGO WeDo z funkcją programowania oraz 120 Przewodników Małego Galileusza.

Młodzież niemiecka w Kartuzach



Całkiem niedawno do Katolickiego Gimnazjum i LO im. Jana Pawła II w Kartuzach przybyła 16-osobowa grupa uczniów i opiekunów z zaprzyjaźnionej szkoły katolickiej z Hamm k. Dortmundu (założona w 1929 r. przez siostry Opatrzności Bożej). Wymiana między szkołami katolickimi została zorganizowana przy współudziale Domu Pojednania i Spotkań im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Gdańsku.

Przez tydzień uczniowie obu szkół spędzali czas realizując program pt. „Gdańsk i Kaszuby multi – kulti” i na podsumowanie właśnie tego programu przyjechali do Kartuz. Jak wyglądała wizyta na Kaszubach. Otóż najpierw zwiedzono szkołę katolicką w Kartuzach, gdzie uczniowie niemieccy uczestniczyli w zajęciach lekcyjnych. Odbyła się też wspólna msza św. w kościele pw. św.

Kazimierza z liturgią słowa w języku polskim i niemieckim. W Urzędzie Miejskim w Kartuzach gości przywitała burmistrz Kartuz Mirosława Lehman, która opowiedziała o regionie i gminie Kartuzy. Zwiedzono również kartuski unikatowy zabytek – Kolegiatę, a wieczorem odbyło się podsumowanie całego pobytu niemieckiej grupy w Gdańsku i Kartuzach z udziałem rodziców, opiekunów i przedstawicieli Domu Pojednania i Spotkań w Gdańsku.

Ciekawostką jest, że wielu uczniów z Hamm ma pochodzenie polskie, są to bowiem dzieci emigrantów polskich, w tym z Gdańska i regionu Kaszub.

Już od 14 do 21 kwietnia br uczniowie kartuskiej szkoły katolickiej złożą rewizytę w Hamm. Przebywając u rodzin w Niemczech, będą realizować program pt. „Polskie ślady przemian w Hamm i Zagłębiu Ruhry”.



Medal XXX - lecia ZZW P dla Burmistrz Kartuz

W dniu 26 marca br w gabinecie Burmistrza Kartuz Mirosławy Lehman odbyło się spotkanie z przedstawicielami prezydium Związku Żołnierzy Wojska Polskiego z Koła nr 3 im. 60 Kartuskiego Pułku Czołgów Średnich w Elblągu. Punktem kulminacyjnym spotkania było wręczenie pani Burmistrz Medalu XXX - lecia ZZW P przyznanego przez Zarząd Główny Związku w podziękowaniu za dotychczasową współpracę, życzliwość i okazaną pomoc. Koło nr 3 Związku Żołnierzy Wojska Polskiego powstało 5 lat temu w Elblągu i obrała za swojego patrona 60 Kartuski Pułk Czołgów Średnich. Od tamtej pory nawiązała się współpraca z Gminą Kartuzy, która trwa z powodzeniem do dziś.



Sz. Pani
Mirosława LEHMAN
Burmistrz Miasta KARTUZY

W związku z Nowym Rokiem 2012 oraz przyznaniem Pani Burmistrz medalu XXX - lecia ZZW P przez Zarząd Główny Związku Żołnierzy Wojska Polskiego z okazji rocznicy jego powstania, jak i 5 - tej rocznicy powstania Koła nr 3 im. 60 Kartuskiego pułku czołgów średnich pragniemy złożyć Pani Burmistrz w imieniu Zarządu Koła nr 3 ZZW P w Elblągu serdeczne podziękowania za dotychczasową współpracę, życzliwość i okazaną pomoc.

Dziękujemy Pani szczególnie za okazane zaufanie, ciepłą atmosferę naszych korespondencyjnych i osobistych kontaktów oraz za wszelkie dowody sympatii i życzliwości.

Żywimy także głęboką przekonywanie, iż to dzisiejsze spotkanie jest jedynie jednym z wielu etapów Naszej wspólnej aktywności, a niedaloką przyszłość przyniesie jeszcze wiele okazji do wymiany korespondencji i wspólnych spotkań.

Łącząc wyrazy głębokiego szacunku i szczerej sympatii pragniemy życzyć Pani zrealizowania wszystkich zamierzeń i planów, tak w życiu prywatnym, jak i zawodowym.

SEKRETARZ
KOŁA Nr 3 ZZW P w Elblągu
sierżant, w st. sp. Leszek BOBRYKOWSKI



PREZES
KOŁA Nr 3 ZZW P w Elblągu
kpt. w st. sp. Krzysztof BĄK

Elbląg marzec 2012r.

Straż pożarna na płótnie i rysunku

Pierwszy dzień wiosny w Kartuzach był świętowany podwójnie. Po pierwsze wreszcie nadeszła wyęskniona pora roku. Po drugie w czytelni Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kartuzach odbyło się nagrodzenie laureatów konkursu plastycznego pt: "20 lat Państwowej Straży Pożarnej – jak nas widzą tak nas malują". W spotkaniu udział wzięli: st. bryg. Edmund Kwidziński - Komendant PSP w Kartuzach, Dariusz Las - Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i NGO UM Kartuzy, Kazimiera Nowicka - Dyrektor MiPBP w Kartuzach oraz Włodzimierz Ulatowski - Koordynator konkursu.



Do konkursu zgłoszono 67 prac w trzech kategoriach wiekowych: I kategoria- 6-8 lat, II kategoria- 9-12 lat, III kategoria- 13-16 lat. Ze wszystkich nadesłanych prac wybrano po pięć z pierwszych dwóch kategorii i trzy z najstarszej kategorii wiekowej, które zakwalifikowano do II etapu - sześcioletniej wystawy w czytelni MiPBP. Zapraszamy!

Oto lista zwycięzców:

w kategorii 6-8 lat:

I miejsce - Nadia Giedyk (ZKiW Dzierżąno)

II miejsce - Krzysztof Krenczkowski (SP Nr 1 Kartuzy)

III miejsce - Wiktoria Ogrodowska (ZKiW Dzierżąno)

IV miejsce - Monika Szreder (SP Kolonia)

V miejsce - Natasza Zaručka (ZKiW Dzierżąno)

w kategorii 9-12 lat:

I miejsce - Anna Chojnacka (ZKiW Dzierżąno)

II miejsce - Laura Serkowska (ZKiW Dzierżąno)

III miejsce - Wojciech Dejk (SP Łapalice)

IV miejsce - Katarzyna Garska (SP Nr 1 Kartuzy)

V miejsce - Kinkga Kulig (ZKiW Dzierżąno)

w kategorii 13-16 lat:

I miejsce - Aleksandra Ludwikowska (ZKiW Dzierżąno)

II miejsce - Adrian Kubiak (ZKiW Dzierżąno)

III miejsce - Patrycja Karczewska (ZKiW Dzierżąno)

Zapowiedzi imprez sportowych i kulturalnych – co nas czeka?

Zwiedzając Kartuzy grzechem byłoby nie zajrzeć do kartuskiego „Kalendarza Imprez”, aby zapoznać się ze wszystkimi atrakcjami, które czekają zarówno na turystów, jak i mieszkańców gminy. Zaczniemy od miejsca wyjątkowego, którego może pozazdrościć każdy. Mowa o Centrum Sportów Wodnych i Promocji Regionu na Złotej Górze. Przyciąga tu nie tylko przepiękna marina, ale także amfiteatr, którego nie powstydziliby się niejedno miasto wojewódzkie. To tu co roku odbywa się Truskawkobranie, Regaty o Puchar Świata czy eliminacje do Pucharu Polski i Świata „Strong Man”.

Już 27 maja br odbędą się VI Sołeczcze Rozegracęje, czyli turniej poszczególnych sołectw gminy. W ubiegłym roku do udziału w zawodach zgłosiło się aż 13 sołectw, a rywalizowały w takich konkurencjach, jak: "rzut beretem", "przeprawa przez rzekę" czy "stonoga". Rozpoczęcie sezonu żeglarskiego w CSWiPR odbędzie się już 1 maja. II Grand Prix Kaszub – klasy Omega w CSWiPR odbędzie się 23-24 czerwca. Do walki staną drużyny z Polski.

Truskawkobranie zaślęnęło w ubiegłym roku nawet w Brukseli, a to wszystko dzięki słodkiej, pysznej kaszubskiej truskawce. Na imprezie to właśnie ona króluje pod każdą postacią – koktajlu, lodów, przetworów oraz tej prosto "z krzaczka". Wystawcy zachęcają również do kupna pamiątek związanych ze świętem oraz Kaszubami. Nie brakuje także występów artystycznych i to nie tylko sław z pierwszych stron gazet, ale także rodzimych zespołów krzewiących kulturę i muzykę kaszubską. Gwiazdą wieczoru będzie Dorota Rabczewska znana jako DODA. A to wszystko już 23-24 czerwca na Złotej Górze!

W lipcu w Kartuzach odbędzie się Tydzień Kultury Kaszubskiej w ramach Jarmarku Kaszubskiego. W tym czasie można zobaczyć to, co na Kaszubach najlepsze! To w ramach jednodniowych cykli tematycznych takich jak: Smaki Lata, Dzień Twórcy Ludowego, Dzień Muzyki, Tańca i Śpiewu, Kaszubskie Obrzędy i Obyczaje, Dzień Kaszubsko-Śląski, Dzień Stolicy Kaszub. Towarzyszyć wszystkiemu będą oczywiście zespoły folklorystyczne z Kaszub, Polski i świata, zespoły folkowe, kaszubscy gawędziarze i kabarety, koła gospodyń wiejskich i gwiazdy polskiej estrady. Odbędą się także imprezy towarzyszące (wystawy, warsztaty tematyczne) i występy zespołów muzycznych. Nie ma na co czekać. Jak lato to tylko w gminie Kartuzy. Zapraszamy!



KALENDARZ IMPREZ KWIECIEŃ - MAJ 2012r.

Nazwa imprezy:	Termin:	Miejsce:	Realizator:
Zakończenie Kartuskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej - X edycja	7 kwietnia	Sala sportowa Gimnazjum nr 1 w Kartuzach	KSS „Sokół” Kartuzy
Wystawa rzeźby - Gracjan Kaja „Ukrzyżowanie”	od 13 kwietnia do 6 maja	Galeria Refektarz w Kartuzach	Galeria Refektarz w Kartuzach
Konkurs Literacki w języku kaszubskim „Złote Jaje”	19 kwietnia	Centrum Kultury „Kaszubski Dwór” w Kartuzach	Centrum Kultury „Kaszubski Dwór” w Kartuzach
Grand Prix Kartuz w Szachach Błyskawicznych	26 kwietnia	Centrum Kultury „Kaszubski Dwór” w Kartuzach	KKSz Ormuzd
Koncert Arki Noego	1 maja	Rynek w Kartuzach	Urząd Miejski w Kartuzach
Rozpoczęcie sezonu żeglarskiego	2 maja	Stacja CSWiPR Złota Góra	Open Yachting Team, Urząd Miejski w Kartuzach
Gminno-powiatowe uroczystości z okazji rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Odświeżenie makiety Zespołu Poklasztornego Zakonu Kartuzów	3 maja	Kartuzy	Urząd Miejski w Kartuzach, Starostwo Powiatowe w Kartuzach
Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Kartuzy	3 maja	Stadion Sportowy w Mirachowie	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach
Dzień Strażaka św. Floriana	4 maja	Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach	Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach
Wystawa „Wiosna Młodych”	11 maja - 17 czerwca	Galeria Refektarz w Kartuzach	Galeria Refektarz w Kartuzach
Noce Muzeów - 65 rocznica utworzenia Muzeum Kaszubskiego im. Franciszka Tredera	19 maja	Muzeum Kaszubskie im. F. Tredera w Kartuzach	Muzeum Kaszubskie im. F. Tredera w Kartuzach